

Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1923 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtidstillägg åt befattningshavare, anställda hos riksdagen eller i dess verk.

I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 2 hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bland annat att godkänna ett propositionen bilagt förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst för tiden från och med den 1 juli 1923.

Då nämnda proposition icke avsåg den personal, som är anställd vid riksbanken och Tumba bruk, i riksgäldskontoret, vid riksdagens hus och vid riksdagsbiblioteket, hava fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret och styrelsen för riksdagsbiblioteket i särskilda skrivelser till bankoutskottet hemställt, att utskottet ville föreslå riksdagen medgiva, att dyrtidstillägg finge enligt enahanda grunder, som av riksdagen fastställdes beträffande befattningshavare i statens tjänst, utgå jämväl till ovan omfördälda personal.

Kostnaderna för dyrtidstillägget hava föreslagits bära bestridas, vad beträffar riksbanken och Tumba bruk, av riksbankens medel och vad angår riksgäldskontoret och riksdagens hus, av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen samt i fråga om riksdagsbiblioteket av förslagsanslagen till avlöningar, arvoden m. m. vid riksdagsbiblioteket.

Vidare hava till utskottet remitterats i justitieombudsmannens och militieombudsmannens senast avgivna ämbetsberättelser (resp. sid. 245 och 212) gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid deras expeditioner i enlighet med de grunder, som kunde varda stadgade för befattningshavare vid statens ämbetsverk.

Enligt utskottets mening bära dyrtidstillägg från och med den 1 juli 1923 utgå till befattningshavare vid riksdagens verk ävensom till justitieombudsmannen och militieombudsmannen efter de grunder, som i anled-

Utskottet.

ning av förberörda proposition nr 2 av riksdagen antagits för övriga befattningshavare i statens tjänst.

Jämlikt föreskrift av 1920 års riksdag utgår till fullmäktig i riksbanken, som utses att vara deputerad, dyrtidstillägg å det för deputerad bestämda särskilda arvodet. Enligt beslut av 1922 års riksdag utgår dylikt tillägg numera jämväl å deputeradearvodet till förste deputeraden i riksgäldskontoret. Ifrågavarande dyrtidstillägg utgå för närvarande enligt de grunder, som gälla i avseende å dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de nyreglerade verken; och torde samma grunder böra tillämpas å dessa arvoden jämväl för tiden från och med den 1 juli 1923.

Enligt § 8 i gällande kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skall dyrtidstillägg för befattningshavare, som av statens medel åtnjuter lön eller arvode för två eller flera befattningar, beräknas å de sammanlagda avlöningsförmånerna och utbetalas vid den befattning, som medför högsta avlöningen, eller, därest avlöningarna äro lika, vid den befattning, till vilken han först blivit befordrad. Vid tillämpningen av denna paragraf hava, såsom framgår av besvär, anförda hos bankoutskottet, i ett visst fall olika meningar gjort sig gällande, i det att befattningshavare vid riksbanken, vilken samtidigt innehåft tjänst såsom länsnotarie, ansetts icke vara att hänföra till sådan befattningshavare, som i denna paragraf avses.

Då enahanda bestämmelser beträffande beräkning och utbetalning av dyrtidstillägg, som innefattas i nu gällande § 8, jämväl återfinnas i motsvarande paragraf av det innevarande år godkända förslaget till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl., synes, med hänsyn till vad nyss blivit anført, det vara nödigt, att riksdagen meddelar erforderliga förtydliganden beträffande tolkningen av desamma.

Såsom redan nämnts, böra enligt utskottets mening de grunder i fråga om dyrtidstillägg, som av innevarande års riksdag godkänts att gälla för befattningshavare i statens tjänst m. fl., äga tillämpning även å sådana befattningshavare anställda vid riksdagens verk. Dessa sistnämnda hava också under hela den tid, dyrtidstillägg utgått, åtnjutit sådana efter samma grunder som förstnämnda befattningshavare i statens tjänst. Senast år 1922 uttalades angelägenheten av att full överensstämmelse upprätthölls vid tillämpningen av grunderna för dyrtidstillägg till här ifrågavarande grupper av befattningshavare, helst som en avvikelse härutinnan skulle stå i strid med den strävan till enhetlighet i avlöningshänseende, som föranlett

riksdagen att för befattningshavare vid riksdagens verk fastställa nya löneprinciper, vilka tidigare godkänts för stora grupper av statens befattningshavare.

Av vad sålunda anförts lärers framgå, att enligt riksdagens mening uti här ifrågavarande avseende någon åtskillnad icke kan göras mellan befattningshavare vid riksdagens verk och övriga befattningshavare i statens tjänst. Det torde också få anses uppenbart, att de medel, från vilka avlöningar och dyrtidstillägg åt befattningshavare vid riksdagens verk utgå, äro statens medel. Under sådana förhållanden finner utskottet, att befattningshavare vid riksdagens verk är att anse såsom sådan befattningshavare, som avses i § 8 av det utav innevarande års riksdag godkända förslaget till kungörelse angående dyrtidstillägg. En dylik tolkning av motsvarande paragraf uti hittills gällande kungörelser i ämnet har för övrigt redan tillämpats vid utbetalning av dyrtidstillägg från riksdagens verk.

Vidkommande slutligen kostnaderna för dyrtidstillägget torde dessa böra bestridas av de medel, från vilka ifrågavarande institutioners avlöningar utgå.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av ovan omförmälda framställningar, må

1:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattningshavare vid riksbanken samt vid Tumba bruk enligt de grunder, som av innevarande års riksdag blivit godkända för dyrtidstillägg åt andra befattningshavare i statens tjänst och i övrigt här ovan angivits, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksbanken att av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattningshavare vid riksgäldskontoret och riksdagens hus enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderliga belopp;

3:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattningshavare vid riksdagsbiblioteket enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga sty-

relsen för riksdagsbiblioteket att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, arvoden m. m., vikariatsersättningar och expenser använda erforderliga belopp;

4:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till justitieombudsmannen och befattningshavare vid justitieombudsmannens expedition enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga justitieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp; samt

5:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till militieombudsmannen och befattningshavare vid militieombudsmannens expedition enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga militieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, resekostnader och expenser m. m. för militieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp.

Stockholm den 17 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON

Närvarande: Se anteckning vid utlåtande nr 58.